



CZYTAJ W NUMERZE

- SEKRETY KLERYKÓW (ODC.7): STUDIA
- ZAPRASZAMY NA WARSZTATY DLA MAM!



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 419 • Piąta Niedziela Wielkanocy • 2 maja 2021 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII według św. Jana (15, 1-8)

Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który [go] uprawia. Każdą latorośl, która we Mnie nie przynosi owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Wytwajcie we Mnie, a Ja [będę trwał] w was. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie - jeśli nie trwa w winnym krzewie - tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto we Mnie nie trwa, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. I zbiera się ją, i wrzuca do ognia, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, poproście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami.



**Ks. Marian Rowicki**

*Życie chrześcijanina wszelką moc czerpie z Jezusa Chrystusa. On jest źródłem wszelkiego dobra. I tylko wtedy, gdy jesteśmy z nim zjednoczeni, Jego życie objawia się w nas, przynosząc owoc miłości. Bóg pragnie udzielać się światu poprzez chrześcijan. Wybiera nas, oczyszcza i dysponuje do świadczenia o Nim. Jego słowo kształtuje nasze życie i uzdalnia do pełnienia czynów Królestwa Niebieskiego. W ten sposób w życiu chrześcijan objawia się moc Boga.*

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 9, 26-31;  
Ps 22 (21), 26B-27. 28 i 30AB.  
30C-32;  
1 J 3, 18-24;  
J 15, 1-8

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## CZERPAĆ „Z SOKÓW” BOGA

Czytamy dzisiaj ważną, ale i trudną Ewangelię. Trudną, bo niewygodną. Niewygodną, bo wymagającą.

A wymagań to raczej nie lubimy. Wolimy poruszać się w sferze teorii, słów i na tym poprzestawać.

Tymczasem ta Ewangelia dotyczy nie słów, lecz czynów i co więcej weryfikuje nasze słowa.

Trwanie w Jezusie musi skutkować pojawieniem się owoców. Bywa, że tak nie jest. Można być w ciele Chrystusa, którym jest Kościół, czerpać z "jego soków", korzystać ze Słowa Bożego, sakramentów, a nie przynosić owoców. Są osoby, które przynależą do Kościoła tylko formalnie. Korzystają z wszystkich praw związanych z życiem wspólnoty. Natomiast nie angażują się w to życie, żyją w niej, ale jej nie tworzą. Istnieje również drugi przedziwny typ: praktykujący, a niewierzący. Dla tych ludzi chrześcijaństwo sprowadza się do tradycji, rytów i obrzędów. Brakuje natomiast wiary, doświadczenia Boga i przyjaźni z Jezusem. Są wśród nas też tacy, którzy potrafią manipulo-

wać słowami w taki sposób, żeby ominąć prawdę. Na każdy zły czyn znajdują jakieś grzeczne określenie albo usprawiedliwiający wykręt, które zapewniają pozornie czyste sumienie. Wtedy też nie ma owoców.

**Bóg, gdy przychodzi, zawsze zaskakuje, On jest inny i na to zaskoczenie musimy być gotowi i otwarci.**

Dzisiejsza Ewangelia mówi nam, że Bóg pragnie silnej więzi z nami. On jest "krzewem winnym", my "latoroślami". To On chce być dla nas, a nie oczekuje, że my będziemy dla Niego. Latorośl bierze "ile się da" z pnia i korzenia. I tylko dzięki temu przynosi owoc. Z nami ma być podobnie. Bóg nie oczekuje, że przyniesiemy owoce bez "wszczepienia" w Niego i bez karmienia się Jego "sokami". Natomiast bardzo pragnie bliskości z nami, takiej jaka jest między pniem i gałęzią. Największą przeszkodą w tym trwaniu są nasze wyobrażenia o Bogu. Musimy oczyszczać się poprzez oczyszczenie naszej wyobraźni

i związanych z nią pragnień, oczekiwań, pożądań oraz namiętności – i to nie tylko złych ze swej natury, ale i – co bywa czasem najtrudniejsze – tych wydawałoby się pobożnych! Bóg, gdy przychodzi, zawsze zaskakuje, On jest inny i na to zaskoczenie musimy być gotowi i otwarci. Bóg nas potrzebuje do czynienia dobra, do wydawania owoców. On przez nas chce zadziwić świat. Nasze życie może być mierzone kosząmi wspaniałych owoców, które trwać będą wiecznie. Tylko musimy odnaleźć swoje powołanie, bo jakiegokolwiek by ono było, zawsze jest powołaniem do czynienia dobra, do wydawania owoców sprawiedliwości.

Z czego zatem czerpiemy soki? I do jakiej winnicy należymy? Co kształtuje naszą osobowość, naszą wiarę? Jeśli zapomnieliśmy, skąd mamy czerpać soki do ewangelicznego, normalnego i uczciwego życia, czyli: czym mamy się karmić i jaka prawda ma nas kształtować, tworzyć, wyzwalać – to Chrystus dzisiaj nam przypomina: Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami.

Grażyna Karwowska



### Podwójna beatyfikacja

Papież wyznaczył nowy termin beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego. Prymas Tysiąclecia zostanie beatyfikowany wspólnie z s. Różą Marią Czacką 12 września 2021 roku o godz. 12:00. W uroczystości weźmie udział kard. Marcello Semeraro, prefekt Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, który w imieniu papieża publicznie ogłosi dekret beatyfikacyjny. Wraz z nowym terminem beatyfikacji prace wznawia również Komitet Organizacyjny, który przekazuje kolejne informacje dotyczące przygotowania uroczystości. Jego pracami kieruje bp Rafał Markowski. Oficjalna strona beatyfikacyjna znajduje się pod adresem: <https://prymaswyszynski.pl/>.

### Telefon zaufania

Od poniedziałku 26 kwietnia małżeństwa przeżywające różne trudności i problemy mogą skorzystać z telefonu zaufania, który uruchomiła Fundacja Blisko Rodziny. Jest to całkowicie anonimowa i bezpłatna forma pomocy dla małżeństw, które przeżywają kryzys. Zespół telefonu tworzą doświadczeni w pracy z małżeństwami świeccy psychologowie i psychoterapeuci, którzy opierają się na wartościach chrześcijańskich. Telefon zaufania będzie czynny od poniedziałku do piątku w godz. 19:00-22:00, od 26 kwietnia. Aby skorzystać z pomocy należy zadzwonić pod numer: 22 11 200 36. Czas rozmowy ze specjalistą to przeważnie ok. 30-40 minut.

### Prawosławna Pascha

W tym roku 2 maja, czyli prawie miesiąc później niż rzymscy katolicy, katolicy obrządków wschodnich świętują obchody Zmartwychwstania Pańskiego. „Nie ma wielkiej różnicy w teologii Triduum Paschalnego, bo jesteśmy tym samym katolickim Kościołem. Różnica polega na jedynie w obrzędach, w języku, w nabożeństwach” - mówi ks. młtwa Bogdan Stepan z Kościoła grekokatolickiego. Kościół grekokatolicki przygotował się do świąt Zmartwychwstania Pańskiego, tak samo jak rzymskokatolicki, Wielkim Postem. Jest to czas wyciszenia. W parafiach odbywają się rekolekcje, w świątyniach odprawiane są odpowiednie nabożeństwa.

### Papież i Fatima

Papież Franciszek ponownie odwiedzi sanktuarium Matki Bożej w Fatimie w 2023 roku, kiedy przyjedzie do Portugalii na Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie. Poinformował o tym kard. António Marto z Portugalii. Franciszek był w Fatimie w dniach 12-13 maja 2017 r., w setną rocznicę objawień Matki Bożej. Dokonał wówczas kanonizacji dwojga wizjonerów: rodzeństwa Franciszka i Hiacynty Marto.

# Za murami seminarium... czyli jak wygląda życie kleryka? ODC. 7: CO WŁAŚCIWIE STUDIJE KLERYK?

**Zbliża się koniec roku akademickiego, a tym samym moja ostatnia sesja egzaminacyjna. Jest to dla mnie zachęta, aby dokonać skromnego podsumowania lat spędzonych nad książkami. Bardzo dobrych lat.**

Seminarium duchowne to czas formacji nie tylko duchowej, ale także intelektualnej. Każdy kleryk odbywa studia teologiczne, które kończą się obroną pracy magisterskiej z teologii. Jest to wymóg dopuszczenia do święceń.

### Indeks kleryka

Studia trwają sześć lat, z czego dwa pierwsze są ukierunkowane na przedmioty filozoficzne, a kolejne - na przedmioty teologiczne i pastoralne. Filozofia ma nam pomóc zrozumieć teologię i dlatego to od niej zaczyna się nauka w seminarium.

Studiujemy oczywiście Pismo Święte, poszczególne działy teologii (moralną, dogmatyczną, eschatologię, itd.); mamy też wykłady z patrologii (czyli pism Ojców Kościoła), liturgiki, bioetyki, psychologii. Uczymy się greki, łaciny i hebrajskiego - na tyle, aby mieć jako takie pojęcie o tych językach i móc się nimi posługiwać w pracy naukowej (przynajmniej w minimalnym wymiarze).

Studia przygotowują nas do pracy w szkole (prowadzenia lekcji religii), dlatego w ich trakcie odbywamy praktyki wśród uczniów, no i mamy zajęcia z pedagogiki oraz dydaktyki katechetycznej.

Czy w seminarium jest WF? Owszem, podobnie jak studenci wszystkich innych uczelni mamy zajęcia sportowe, a także z języków obcych (angielskiego lub włoskiego, czyli języka Watykanu).

Pytanie, które spośród seminaryjnych przedmiotów są szczególnie przydatne w przyszłej posłudze kapłańskiej? Z pewnością jest to edukacja medialna, homiletyka (z gr. sztuka przemawiania, czyli po prostu nauka głoszenia kazań), a także muzyka kościelna. Na zajęciach z edukacji medialnej uczymy się występów publicznych, oswajamy z kamerą i mikrofonem, a niekiedy w ramach zajęć bierzemy udział w audycjach radiowych. Z kolei muzyka kościelna to nic innego jak nauka śpiewu i czytania nut, bo przecież w liturgii śpiew zajmuje bar-



dzo ważne miejsce.

Warto również wspomnieć o zajęciach z teologii pastoralnej i warsztatach pastoralnych. Mają one bardzo konkretny wymiar praktyczny - uczą nas pracy w parafii, tego, jak prowadzić rozmowy z wiernymi, jak zachować się podczas kolędy, jak prowadzić spotkania z grupami parafialnym, itp.

**Na zajęciach z edukacji medialnej uczymy się występów publicznych, oswajamy z kamerą i mikrofonem, a niekiedy bierzemy udział w audycjach radiowych.**

Ponadto bardzo dokładnie przera- biamy Prawo Kanoniczne, co przygotowuje nas m.in. do pracy w kancelarii, a w ostatnim roku odbywamy celebracje (czyli uczymy się sprawowania liturgii) oraz zajęcia ze spowiednictwa. W ramach tych ostatnich uczymy się, jak rozwiązywać różnorakie kwestie podczas spowiedzi, jak słuchać, ale przede wszystkim jak pomagać i ukazywać miłosierdzie Boże przyszłemu penitentom.

### Książka magister

Czy kleryk ma szansę ukierunkować swoje studia pod kątem zainteresowań? Tak, na trzecim roku wybieramy seminarium magisterskie (np. z przedmiotów filozoficznych, liturgiki, Pisma Świętego, duchowości, historii Kościoła), a potem piszemy pracę ze wskazanej przez siebie dziedziny. Zakres



tematów jakie podejmują klerycy, jest bardzo szeroki.

Ja wybrałem seminarium z Pisma Świętego i napisałem pracę p.t. „Wkład o. Augustyna Jankowskiego OSB w rozwój bibliistyki polskiej”. W swoich badaniach przedstawiłem życie tego wybitnego biblisty - warszawskiego księdza, a potem benedyktyna - któremu zawdzięczamy przekład Biblii Tyśiąclecia. Moja magisterka jest zwieńczeniem osobistych zainteresowań historią (przed wstąpieniem do seminarium ukończyłem studia historyczne), życiem zakonnym i Pismem Świętym. Dodam, że ostatnie szlify pracy powstawały przede wszystkim w Bliznem :-).

### Uczeń i mistrz

Tym, co odróżnia studia świeckie od seminaryjnych, jest kontakt z profesorami. W porównaniu z innymi uczelniami - na wykładach jest nas mało, wszyscy się dobrze znamy. To sprawia, że atmosfera i współpraca są bardzo sprzyjające. Możemy wchodzić w relacje z wykładowcami, zadawać swobodnie pytania, a księża - poza przekazywaniem wiedzy - wspominają lata seminaryjne i dzielą się swoim doświadczeniem, a nie raz również praktycznymi radami, jak rozwiązywać pewne sytuacje. To bardzo cenne, bo dzięki temu w przyszłości - w razie pytań i wątpliwości - będziemy wiedzieli, do kogo zwrócić się o pomoc. Przecież po zakończeniu studiów nie kończą się nasze spotkania z wykładowcami - wszyscy posługujemy w ramach jednej diecezji.

## Moja magisterka jest zwieńczeniem osobistych zainteresowań historią, życiem zakonnym i Pismem Świętym. Jej ostatnie szlify powstawały w Bliznem...

Dla mnie osobiście najcenniejsze jest to, jak nasi wykładowcy postrzegają i przeżywają kapłaństwo - bo ich świadectwo pozwala nam szukać własnych wzorców na to. Pamiętam wykłady z ks. prof. Skrzypczakiem, który swoją osobą przekazuje miłość do Kościoła. To najbardziej zostaje w pamięci. Wspominam też ks. prof. Marka Starowieyskiego, zacnego i szanowanego kapłana i profesora, który potrafi żartować i nie buduje dystansu, mimo wieku i pozycji.

### Kleryk też człowiek

Mogłoby się wydawać, że kleryk to taki idealny student. A przecież my też czasem cieszymy się, jak jakiś wykład zostanie odwołany; albo np. zdarza nam się zaprosić wykładowcę na kawę, aby skrócić zajęcia. Bywa, że w czasie sesji ktoś nie da rady zdać wszystkich przedmiotów - wtedy zgodnie z przepisami uczelni odbywa egzaminy poprawkowe. Bardzo rzadko, ale zdarzają się też egzaminy komisyjne. Istnieje też możliwość powtarzania roku, jeśli ktoś nie dał rady opanować materiału - ale jak na razie nie pamiętam takiej sytuacji. Wymogiem do święceń jest sprawność intelektualna, to nie czasy, kiedy ksiądz umiał tylko czytać i pisać :-)

).

Ktoś zapyta: po co właściwie księdzu skrót mgr przed nazwiskiem...? Otóż oprócz tego, że tytuł magistra jest niezbędny, aby móc uczyć w szkole, to jest on po prostu potwierdzeniem konkretnej wiedzy, jaka została zdobyta przez lata nauki. A wiedza jest potrzebna, aby umieć przekazać prawdy naszej wiary i znaleźć odpowiednie środki, by pomóc wiernym, którzy do nas przyjdą...

Ale nasza formacja się nie kończy na obronie pracy magisterskiej... Ksiądz powinien doszkalać się, czytać i rozwijać przez całe życie. Dziś dużo się w świecie zmienia i musimy być na bieżąco, musimy być przygotowani do nowych wyzwań, zagadnień i problemów jakie się rodzą. Prawdziwe życiowe studia rozpoczynają się dopiero po obronie pracy magisterskiej...

Dk Stanisław Kijewski

A w następnym odcinku...:

### Ważne dni w życiu kleryka

- Kiedy kleryk zaczyna nosić sutannę?
- Co to jest akolitą i *admissio*?
- Oraz ostatnie myśli diakona Stanisława przed tym najważniejszym dniem... Dniem święceń kapłańskich (29 maja)

I inne pytania...

### Jeszcze w maju!

# MAJÓWKA PEŁNA ŁASK Z NIEBA

**Jak co roku w maju, kiedy przyroda zapewnia nam wyjątkowe doznania w postaci kwitnących kielichów kwiatów i śpiewu ptactwa, zapraszamy do świątyni w Bliznem przed oblicze naszej Matki Maryi. Jej wstawiennictwo przed tronem Naszego Pana Jezusa Chrystusa wyjednuje nam wszystkie łaski potrzebne do tego, aby i nasze życie, podobnie jak majowa przyroda, mogło się odrodzić i wydawać obfity plon.**

To dlatego co roku zbieramy się w kościołach, przy kapliczkach i przydrożnych krzyżach, aby śpiewem i modlitwą słać Naszą Matkę. Podczas nabożeństwa śpiewamy Litanię do Maryi, zwaną Litanią Loretańską.

Nazwa tej modlitwy pochodzi od włoskiej miejscowości Loreto, gdzie już od początku XVI wieku rozbrzmiewała pod postacią błagalnego śpiewu pielgrzymów. Jej tekst został zatwierdzony przez papieża Sykstusa V, który uznał ją za jeden z najpiękniejszych hymnów ku czci Matki Bożej.

Dobra wiadomość jest taka, że jeśli odmówimy Litanię Loretańską w sposób pobożny, to uzyskamy odpust częstkowy za siebie lub za konkretną duszę czyścicową. I warto nie pozwolić, aby ta szansa upadła na ziemię.

Jak co roku, zapraszamy do ruszenia w najkrótszą drogę do Naszego Pana, czyli poprzez Jego i naszą Matkę. **Nabożeństwa majowe w naszym kościele odbywają się:**

- w dni powszednie po wieczornej Eucharystii ok 18:30,



- w niedzielę przed wieczorną Eucharystią o godzinie 17:30.

Panno wierna, módl się za nami.

Jacek Grubek



# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **02.05** - Pierwsza niedziela miesiąca, po sumie wystawienie Najświętszego Sakramentu, procesja, g. 17.30 Nabożeństwo Majowe
2. **03.05** - poniedziałek, uroczystość NMP Królowej Polski, Msze św. o g. 9.00, 12.00, 18.00, wieczorem modlimy się w intencji zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach; Majowe o g. 17.30
3. **04.05** - wtorek, wspomnienie św. Floriana
4. **06.05** - pierwszy czwartek miesiąca, święto Apostołów Filipa i Jakuba, o g. 18.00 modlimy się w intencji Wspólnoty Krwi Chrystusa i o powołania
5. **07.05** - pierwszy piątek miesiąca, od g. 16.00 spowiedź przed I Komunią św., po

Mszy św. wieczornej nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa i adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 20.00, prosimy zgłaszać chorych, z racji na spowiedź w tym dniu, kancelaria będzie nieczynna

6. **08.05** - sobota, uroczystość św. Stanisława B.M., patrona Polski i archidiecezji, o g. 12.00 I Komunia św., 1 grupa, o g. 18.00 Msza św. zbiorowa za Stanisławów
7. **09.05** - niedziela, I Komunia na Mszach św. o g. 10.30 i 12.00, prośba o wybieranie innych godzin, by zastawić miejsce dla rodzin dzieci pierwszokomunijnych

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka  
Objawienia Pańskiego  
ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne  
tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.  
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

# > RUMOR HEUMOR THEUMOR



SZYBCIEJ, CHŁOPAKI,  
MAMA ZARAZ WRÓCI...  
ŚLADU NIE MOŻE ZOSTAĆ!

## > Zadbaj o swoją córkę 😊

Drogie Mamy, zapraszamy na warsztaty pt. „Mama córce - kobieta kobietce”, aby Wasze córki bezpośrednio od Was mogły dowiedzieć się o pięknych kobiecych sprawach.

Warsztaty kierowane są do mam dziewczynek w wieku 10-12 lat. Będę miała przyjemność je poprowadzić. Jestem nauczycielką metod naturalnego planowania rodziny Instytutu Naturalnego Planowania Rodziny INER Polska według metody prof. J. Röttera.

Warsztaty mają na celu stworzenie przestrzeni do rozmowy



Jeśli to nie my przekazemy naszym córkom wiedzę o płciowości, z pewnością znajdzie się wielu chętnych, by zrobić to za nas... (przyp. red.)

mamy i córki na tematy związane z płciowością i dojrzewaniem. Celem jest tak wesprzeć mamę (bądź bliską ciocię, mamę chrzestną) 10-12 letniej dziewczynki, by porozmawiała ze swoją córką wchodzącą w okres dorastania o tym, jak będzie zmieniało się jej ciało, o pojawieniu się pierwszej miesiączki, higienie, pięknie funkcjonowania kobiecego cyklu, dojrzewaniu i płodności.

Przy tworzeniu zestawu materiałów edukacyjnych i metodyki pracy postawiono na merytoryczność przekazu i atrakcyjność formy, by pomóc mamie zachwycić córkę pięknem jej własnej kobiecości.

**Warsztaty będą prowadzone w naszej parafii  
Objawienia Pańskiego w Bliznem  
22 maja w godz. 9-14**

- koszt warsztatów to 160 zł.
- cena zawiera w sobie piękne i rzetelne materiały dydaktyczne dla Mamy i Córki

Więcej na temat warsztatów znajdziecie na stronie [mamacor-ce.iner.pl](http://mamacor-ce.iner.pl)

Zapisy pod adresem: [mamacorcowarsztaty@gmail.com](mailto:mamacorcowarsztaty@gmail.com)  
Serdecznie zapraszam!

Katarzyna Segeth-Boniecka